



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

18 октября 2017 года

г. Липецк

№ 466

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 19 декабря 2012 года № 524 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 19 декабря 2012 года № 524 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 23 января, 13 ноября; 2014, 21 марта, 29 августа, 29 октября; 2015, 21 января, 24 апреля, 10 июня; 2016, 10 февраля, 7 сентября, 7 декабря; 2017, 3 марта, 17 мая, 6 сентября) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

цифры «1725408,13» заменить цифрами «1786865,49»;

цифры «250140,0» заменить цифрами «289872,5»;

цифры «248397,7» заменить цифрами «234096,0»;

цифры «194578,84» заменить цифрами «230605,4»;

2) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «336» заменить цифрами «320»;

в абзаце третьем цифры «92,0» заменить цифрами «80,4»;

в абзаце четвертом цифры «89» заменить цифрами «90».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»
Текстовой части:

1) в абзаце третьем:

цифры «1725408,13» заменить цифрами «1786865,49»;

цифры «250140,0» заменить цифрами «289872,5»;

цифры «248397,7» заменить цифрами «234096,0»;

цифры «194578,84» заменить цифрами «230605,4»;

2) в абзаце четвертом цифры «540993,6» заменить цифрами «482804,1».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

цифры «831448,3» заменить цифрами «892252,58»;

цифры «92802,5» заменить цифрами «124461,28»;

цифры «122165,5» заменить цифрами «119487,7»;

цифры «95425,0» заменить цифрами «127248,3»;

в абзаце втором позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «1114,45» заменить цифрами «1329,78»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» Текстовой части:

цифры «831448,3» заменить цифрами «892252,58»;

цифры «92802,5» заменить цифрами «124461,28»;

цифры «122165,5» заменить цифрами «119487,7»;

цифры «95425,0» заменить цифрами «127248,3».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Обращение с отходами на территории Липецкой области»:

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить новыми абзацами девятым и десятым следующего содержания:

«Показатель 1.4 задачи 1:

- площадь рекультивированных земель, находящихся в муниципальной собственности, нарушенных при складировании и захоронении отходов производства и потребления, тыс. кв. м»;

дополнить новыми абзацами пятнадцатым - двадцатым следующего содержания:

«Показатель 2.1 задачи 2:

- доля утилизированных твердых коммунальных отходов в общем объеме образовавшихся твердых коммунальных отходов, %;

Показатель 2.2 задачи 2:

- доля обработанных твердых коммунальных отходов в общем объеме образовавшихся твердых коммунальных отходов, %;

Показатель 2.3 задачи 2:

- доля твердых коммунальных отходов, направляемых на захоронение, в общем объеме образовавшихся твердых коммунальных отходов, %»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

цифры «206577,2» заменить цифрами «194425,6»;

цифры «50800,6» заменить цифрами «75707,0»;
цифры «44628,0» заменить цифрами «15000,0»;
цифры «22430,0» заменить цифрами «15000,0»;
в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:
в абзаце первом цифры «558,09» заменить цифрой «230,49»;
в абзаце втором цифры «43» заменить цифрами «37»;
в абзаце шестом цифры «5» заменить цифрами «6»;
в абзаце седьмом цифры «100,6» заменить цифрами «11»;
дополнить абзацами восьмым - одиннадцатым следующего содержания:
«площадь рекультивированных земель, находящихся в муниципальной собственности, нарушенных при складировании и захоронении отходов производства и потребления 209,3 тыс. кв. м;

доля утилизированных твердых коммунальных отходов в общем объеме образовавшихся твердых коммунальных отходов увеличится до 24,5%;

доля обработанных твердых коммунальных отходов в общем объеме образовавшихся твердых коммунальных отходов увеличится до 100%;

доля твердых коммунальных отходов, направляемых на захоронение, в общем объеме образовавшихся твердых коммунальных отходов увеличится до 75,5%»;

2) в Текстовой части:

раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы»:

дополнить новыми абзацами двадцатым и двадцать первым следующего содержания:

«Показатель 1.4 задачи 1:

- площадь рекультивированных земель, находящихся в муниципальной собственности, нарушенных при складировании и захоронении отходов производства и потребления, тыс. кв. м. Данный показатель определяется ежегодно и отражает суммарную площадь рекультивированных земель, находящихся в муниципальной собственности, нарушенных при складировании и захоронении отходов производства и потребления.»;

дополнить новыми абзацами двадцать шестым - тридцатым следующего содержания:

«Показатель 2.1 задачи 2:

доля утилизированных твердых коммунальных отходов в общем объеме образовавшихся твердых коммунальных отходов, %. Данный показатель рассчитывается ежегодно и отражает отношение количества утилизированных твердых коммунальных отходов к общему количеству образовавшихся твердых коммунальных отходов, выраженное в процентах.

Показатель 2.2 задачи 2:

доля обработанных твердых коммунальных отходов в общем объеме образовавшихся твердых коммунальных отходов, %. Данный показатель рассчитывается ежегодно и отражает отношение количества обработанных твердых коммунальных отходов к общему количеству образовавшихся твердых коммунальных отходов, выраженное в процентах.

Показатель 2.3 задачи 2:

доля твердых коммунальных отходов, направляемых на захоронение, в общем объеме образовавшихся твердых коммунальных отходов, %. Данный показатель рассчитывается ежегодно и отражает отношение количества захороненных твердых коммунальных отходов к общему количеству образовавшихся твердых коммунальных отходов, выраженное в процентах.»;

в абзаце десятом раздела 4 «Основные мероприятия подпрограммы 2 с указанием основных механизмов их реализации» слова «а также строительства полигонов для захоронения твердых коммунальных отходов на территории области посредством капитальных вложений в объекты государственной собственности Липецкой области» заменить словами «а также строительства объектов в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории области посредством капитальных вложений в объекты государственной собственности Липецкой области»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

цифры «206577,2» заменить цифрами «194425,6»;

цифры «50800,6» заменить цифрами «75707,0»;

цифры «44628,0» заменить цифрами «15000,0»;

цифры «22430,0» заменить цифрами «15000,0».

5. В подпрограмме 3:

1) в Паспорте подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет бюджетных средств всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

цифры «676296,16» заменить цифрами «594235,54»;

цифры «406543,4» заменить цифрами «348353,9»;

цифры «59221,5» заменить цифрами «52363,0»;

цифры «79528,4» заменить цифрами «49535,6»;

цифры «40657,9» заменить цифрами «19319,7»;

цифры «269752,76» заменить цифрами «245881,64»;

цифры «55339,6» заменить цифрами «25818,52»;

цифры «29406,9» заменить цифрами «35722,6»;

цифры «25137,14» заменить цифрами «24471,4»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «87,3» заменить цифрами «87,0»;

в абзаце четвертом слова «-24 ед.» заменить словами «с 2018 по 2020 годы -14 ед.»;

2) в Текстовой части:

в абзаце четвертом раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»:

цифры «676296,16» заменить цифрами «594235,54»;

цифры «406543,4» заменить цифрами «348353,9»;

цифры «269752,76» заменить цифрами «245881,64»;

в разделе 7 «Оценка социально-экономической эффективности

подпрограммы 3»:

в абзаце втором цифры «87,3» заменить цифрами «87,0»;

в абзаце шестом слова «- 24 ед.» заменить словами «с 2018 по 2020 годы - 14 ед.»;

3) В таблице «Целевые индикаторы и показатели реализации подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» приложения 1 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в пункте 3.1:

в графе «2018 год» цифры «71,4» заменить цифрами «81,1»;

в графе «2019 год» цифры «84,1» заменить цифрами «88,7»;

в пункте 5.1:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «24» заменить цифрами «14»;

в графе «2018 год» цифру «6» заменить цифрой «4»;

в графе «2019 год» цифру «8» заменить цифрой «4»;

в графе «2020 год» цифры «10» заменить цифрой «6»;

4) в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» приложения 2 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в пункте 7:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «49042,88» заменить цифрами «28165,03»;

в графе «2018 год» цифры «19431,58» заменить цифрами «2454,5»;

в графе «2019 год» цифры «8020,4» заменить цифрами «4785,43»;

в графе «2019 год» цифры «6563,2» заменить цифрами «5897,4»;

в пункте 35:

в графе «2018 год» цифры «6344,14» заменить цифрами «3000,0», цифры «4567,7» заменить цифрами «2160,0», цифры «1776,44» заменить цифрами «840,0»;

в графе «2019 год»:

строку «всего» дополнить цифрами «3344,14»;

строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «2407,7»;

строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «936,44»;

в графе «Сроки реализации» цифры «2018» заменить цифрами «2018-2019»;

в пункте 37:

в графе «2019 год» цифры «4224,04», «3185,3», «1238,74» исключить;

в графе «2020 год»:

строку «всего» дополнить цифрами «4224,04»;

строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «3185,3»;

строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «1238,74»;

в графе «Сроки реализации» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в пункте 38:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «1985,73» заменить цифрами «1986,1», цифры «1429,7» заменить цифрами «1429,9», цифры «556,3» заменить цифрами «556,2»;

в графе «2018 год» цифры «1000,0» заменить цифрами «969,5», цифры «720,0» заменить цифрами «698,0», цифры «280,0» заменить цифрами «271,5»;

в графе «2019 год» цифры «985,73» заменить цифрами «1016,6», цифры «709,7» заменить цифрами «731,9», цифры «276,03» заменить цифрами «284,7»;

в пункте 39:

в графе «2019 год» цифры «1343,17», «967,0», «376,17» исключить;

в графе «2020 год»:

строку «всего» дополнить цифрами «1343,17»;

строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «967,0»;

строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «376,17»;

в графе «Сроки реализации» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в пункте 40:

в графе «2019 год» цифры «4496,58», «3237,5», «1259,08» исключить;

в графе «2020 год»:

строку «всего» дополнить цифрами «4496,58»;

строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «3237,55»;

строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «1259,08»;

в графе «Сроки реализации» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в пункте 42:

в графе «2018 год» цифры «5935,61» заменить цифрами «4122,7», цифры «4273,6» заменить цифрами «2968,3», цифры «1662,01» заменить цифрами «1154,4»;

в графе «2019 год» цифры «4305,83» заменить цифрами «6118,74», цифры «3100,1» заменить цифрами «4405,4», цифры «1205,73» заменить цифрами «1713,34»;

в пункте 51:

в графе «2019 год» цифры «7466,45», «5375,8», «2090,65» исключить;

в графе «2020 год»:

строку «всего» дополнить цифрами «7466,45»;

строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «5375,8»;

строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «2090,65»;

в графе «Сроки реализации» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в пункте 52:

в графе «2019 год» цифры «2698,86», «1943,1», «755,76» исключить;

в графе «2020 год»:

строку «всего» дополнить цифрами «2698,86»;

строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «1943,1»;

строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «755,76»;

в графе «Сроки реализации» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в пункте 58.1:

в графе «2018 год» цифры «7338,25» заменить цифрами «3000,0», цифры «5283,5» заменить цифрами «2160,0», цифры «2054,75» заменить цифрами «840,0»;

в графе «2019 год»:
строку «всего» дополнить цифрами «4338,25»;
строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «3123,5»;
строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «1214,75»;
в графе «Сроки реализации» цифры «2018» заменить цифрами «2018-2019»;

в пункте 58.2:
в графе «2019 год» цифры «1794,22», «1291,8», «502,42» исключить;
в графе «2020 год»:
строку «всего» дополнить цифрами «1794,22»;
строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «1291,8»;
строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «502,42»;
в графе «Сроки реализации» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;
пункты 58.3, 58.4, 58.5, 58.6, 58.7, 58.8, 58.9, 58.10, 58.12, 58.14 признать утратившими силу;

в пункте 59:
в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «227642,26» заменить цифрами «167040,22», цифры «120394,3» заменить цифрами «91793,0», цифры «107247,96» заменить цифрами «75247,22»;

в графе «2018 год» цифры «46813,6» заменить цифрами «20310,72», цифры «19714,6» заменить цифрами «12856,1», цифры «27099,0» заменить цифрами «7454,62»;

в графе «2019 год» цифры «38128,0» заменить цифрами «19603,16», цифры «21676,9» заменить цифрами «10668,5»; цифры «16451,1» заменить цифрами «8934,66»;

в графе «2020 год» цифры «43695,04» заменить цифрами «28120,72», цифры «26734,9» заменить цифрами «16000,5»; цифры «16960,14» заменить цифрами «12120,22»;

в пункте 61:
в графе «2014-2020 годы - всего»:
в строке «всего» цифры «23676,7» заменить цифрами «36533,32»;
в строке «средства областного бюджета» цифры «23676,7» заменить цифрами «36533,32»;

в графе «2018 год»:
в строке «всего» цифры «12876,7» заменить цифрами «3000,0»;
в строке «средства областного бюджета» цифры «12876,7» заменить цифрами «3000,0»;

в графе «2019 год»:
строку «всего» дополнить цифрами «11672,94»;
строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «11672,94»;
в графе «2020 год»:
строку «всего» дополнить цифрами «11060,38»;
строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «11060,38»;
в графе «Сроки реализации» цифры «2015-2018» заменить цифрами «2015-2020»;

в пункте 62:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «384132,3» заменить цифрами «349817,1», цифры «257010,0» заменить цифрами «227421,8», цифры «127122,3» заменить цифрами «122395,3»;

в графе «2019 год» цифры «70807,3» заменить цифрами «53982,1», цифры «57851,5» заменить цифрами «38867,1»; цифры «12955,8» заменить цифрами «15115,0»;

в графе «2020 год» цифры «22100,0» заменить цифрами «4610,0», цифры «13923,0» заменить цифрами «3319,2»; цифры «8177,0» заменить цифрами «1290,8»;

в пункте 63:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «407900,0» заменить цифрами «386350,42», цифры «257010,0» заменить цифрами «227421,8», цифры «150799,0» заменить цифрами «158928,62»;

в графе «2018 год» цифры «67747,5» заменить цифрами «57870,8», цифры «28240,6» заменить цифрами «18363,9»;

в графе «2019 год» цифры «70807,3» заменить цифрами «65655,04», цифры «57851,5» заменить цифрами «38867,1», цифры «12955,8» заменить цифрами «26787,94»;

в графе «2020 год» цифры «22100,0» заменить цифрами «15670,38», цифры «13923,0» заменить цифрами «3319,2»; цифры «8177,0» заменить цифрами «12351,18».

5) в таблице «Объемы и источники финансирования подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» приложения 3 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в пункте 1:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «406543,4» заменить цифрами «348353,9»;

в графе «2018 год» цифры «59221,5» заменить цифрами «52363,0»;

в графе «2019 год» цифры «79528,4» заменить цифрами «49535,6»;

в графе «2020 год» цифры «40657,9» заменить цифрами «19319,7»;

в пункте 3:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «149533,4» заменить цифрами «120932,1»;

в графе «2018 год» цифры «19714,6» заменить цифрами «12856,1»;

в графе «2019 год» цифры «21676,9» заменить цифрами «10668,5»;

в графе «2020 год» цифры «26734,9» заменить цифрами «16000,5»;

в пункте 4:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «257010,0» заменить цифрами «227421,8»;

в графе «2019 год» цифры «57851,5» заменить цифрами «38867,1»;

в графе «2020 год» цифры «13923,0» заменить цифрами «3319,2»;

в пункте 5:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «269752,76» заменить цифрами «245881,64»;

в графе «2018 год» цифры «55339,6» заменить цифрами «25818,52»;

в графе «2019 год» цифры «29406,9» заменить цифрами «35722,6»;
в графе «2020 год» цифры «25137,14» заменить цифрами «24471,4»;
в пункте 7:
в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «118953,76» заменить цифрами «86953,02»;
в графе «2018 год» цифры «27099,0» заменить цифрами «7454,62»;
в графе «2019 год» цифры «16451,1» заменить цифрами «8934,66»;
в графе «2020 год» цифры «16960,14» заменить цифрами «12120,22»;
в пункте 8:
в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «150799,0» заменить цифрами «158928,62»;
в графе «2018 год» цифры «28240,6» заменить цифрами «18363,9»;
в графе «2019 год» цифры «12955,8» заменить цифрами «26787,94»;
в графе «2020 год» цифры «8177,0» заменить цифрами «12351,18»;
в пункте 9:
в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «676296,16» заменить цифрами «594235,54»;
в графе «2018 год» цифры «114561,1» заменить цифрами «78181,52»;
в графе «2019 год» цифры «108935,3» заменить цифрами «85258,2»;
в графе «2020 год» цифры «65795,04» заменить цифрами «43791,1»;
в пункте 11:
в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «268487,16» заменить цифрами «207885,12»;
в графе «2018 год» цифры «46813,6» заменить цифрами «20310,72»;
в графе «2019 год» цифры «38128,0» заменить цифрами «19603,16»;
в графе «2020 год» цифры «43695,04» заменить цифрами «28120,72»;
в пункте 12:
в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «407809,0» заменить цифрами «386350,42»;
в графе «2018 год» цифры «67747,5» заменить цифрами «57870,8»;
в графе «2019 год» цифры «70807,3» заменить цифрами «65655,04»;
в графе «2020 год» цифры «22100,0» заменить цифрами «15670,38».

б) в таблице «Объемы финансирования подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» по основным направлениям реализации» приложения 4 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в пункте 1:
в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «268487,16» заменить цифрами «207885,12»;
в графе «2018 год» цифры «46813,6» заменить цифрами «20310,72»;
в графе «2019 год» цифры «38128,0» заменить цифрами «19603,16»;
в графе «2020 год» цифры «43695,04» заменить цифрами «28120,72»;
в пункте 3:
в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «149533,4» заменить цифрами «120932,1»;
в графе «2018 год» цифры «19714,6» заменить цифрами «12856,1»;

в графе «2019 год» цифры «21676,9» заменить цифрами «10668,5»;
в графе «2020 год» цифры «26734,9» заменить цифрами «16000,5»;
в пункте 5:
в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «149533,4» заменить цифрами «120932,1»;
в графе «2018 год» цифры «19714,6» заменить цифрами «12856,1»;
в графе «2019 год» цифры «21676,9» заменить цифрами «10668,5»;
в графе «2020 год» цифры «26734,9» заменить цифрами «16000,5»;
в пункте 7:
в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «118953,76» заменить цифрами «86953,02»;
в графе «2018 год» цифры «27099,0» заменить цифрами «7454,62»;
в графе «2019 год» цифры «16451,1» заменить цифрами «8934,66»;
в графе «2020 год» цифры «16960,14» заменить цифрами «12120,22»;
в пункте 9:
в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «118953,76» заменить цифрами «86953,02»;
в графе «2018 год» цифры «27099,0» заменить цифрами «7454,62»;
в графе «2019 год» цифры «16451,1» заменить цифрами «8934,66»;
в графе «2020 год» цифры «16960,14» заменить цифрами «12120,22»;
в пункте 11:
в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «407809,0» заменить цифрами «386350,42»;
в графе «2018 год» цифры «67747,5» заменить цифрами «57870,8»;
в графе «2019 год» цифры «70807,3» заменить цифрами «65655,04»;
в графе «2020 год» цифры «22100,0» заменить цифрами «15670,38»;
в пункте 13:
в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «257010,0» заменить цифрами «227421,8»;
в графе «2019 год» цифры «57851,5» заменить цифрами «38867,1»;
в графе «2020 год» цифры «13923,0» заменить цифрами «3319,2»;
в пункте 14:
в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «150799,0» заменить цифрами «158928,62»;
в графе «2018 год» цифры «28240,6» заменить цифрами «18363,9»;
в графе «2019 год» цифры «12955,8» заменить цифрами «26787,94»;
в графе «2020 год» цифры «8177,0» заменить цифрами «12351,18»;
в пункте 15:
в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «676296,16» заменить цифрами «594235,54»;
в графе «2018 год» цифры «114561,1» заменить цифрами «78181,52»;
в графе «2019 год» цифры «108935,3» заменить цифрами «85258,2»;
в графе «2020 год» цифры «65795,04» заменить цифрами «43791,1».

6. В подпрограмме 4:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта

подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Развитие и использование минерально-сырьевой базы Липецкой области»:

цифры «29670,6» заменить цифрами «34281,2»;

цифры «3509,1» заменить цифрами «5509,1»;

цифры «4509,1» заменить цифрами «5509,1»;

цифры «3898,5» заменить цифрами «5509,1».

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» Текстовой части:

цифры «29670,6» заменить цифрами «34281,2»;

цифры «3509,1» заменить цифрами «5509,1»;

цифры «4509,1» заменить цифрами «5509,1»;

цифры «3898,5» заменить цифрами «5509,1».

7. В подпрограмме 5:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 5 государственной программы Липецкой области «Охрана, воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира Липецкой области»:

цифры «387959,27» заменить цифрами «420024,47»;

цифры «47688,2» заменить цифрами «58376,6».

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «437636,27» заменить цифрами «469701,47»;

в абзаце шестом:

цифры «55185,0» заменить цифрами «65873,4»;

цифры «47688,2» заменить цифрами «58376,6»;

в абзаце седьмом:

цифры «55185,0» заменить цифрами «65873,4»;

цифры «47688,2» заменить цифрами «58376,6»;

в абзаце восьмом:

цифры «55185,0» заменить цифрами «65873,4»;

цифры «47688,2» заменить цифрами «58376,6».

8. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

1) в пункте 2:

в графе «2017 год» цифры «339,0» заменить цифрами «320,0»;

в графе «2018 год» цифры «338,0» заменить цифрами «320,0»;

в графе «2019 год» цифры «337,0» заменить цифрами «320,0»;

в графе «2020 год» цифры «336,0» заменить цифрами «320,0»;

2) в пункте 4:

в графе «2017 год» цифры «89,0» заменить цифрами «80,4»;

- в графе «2018 год» цифры «90,0» заменить цифрами «80,4»;
- в графе «2019 год» цифры «91,0» заменить цифрами «80,4»;
- в графе «2020 год» цифры «92,0» заменить цифрами «80,4»;
- 3) в пункте 5:
- в графе «2017 год» цифры «89» заменить цифрами «90»;
- в графе «2018 год» цифры «89» заменить цифрами «90»;
- в графе «2019 год» цифры «89» заменить цифрами «90»;
- в графе «2020 год» цифры «89» заменить цифрами «90»;
- в графе «2020 год» пункта 10 дополнить цифрами «20»;
- в графе «2020 год» пункта 11 дополнить цифрами «150,0»;
- 4) в пункте 12:
- в графе «2017 год» цифры «153,6» заменить цифрами «276,6»;
- в графе «2018 год» цифры «54» заменить цифрами «146,3»;
- 5) в пункте 13:
- в графе «2018 год» цифры «5556,7» заменить цифрами «30232,68»;
- в графе «2019 год» цифры «34019,7» заменить цифрами «26259,1»;
- в графе «2020 год» цифры «16724,0» заменить цифрами «34019,7»;
- 6) в пункте 18:
- в графе «2018 год» цифры «500,0» заменить цифрами «1000,0»;
- в графе «2020 год» цифры «800,0» заменить цифрами «1000,0»;
- в графе «2018 год» пункта 18.1 дополнить цифрами «37»;
- в графе «2018 год» пункта 18.2 дополнить цифрами «1000,0»;
- 7) в пункте 21:
- в графе «2018 год» цифры «1492,0» заменить цифрами «1892,0»;
- в графе «2020 год» цифры «1025,0» заменить цифрами «1892,0»;
- 8) в пункте 24:
- в графе «2018 год» цифры «85103,8» заменить цифрами «90186,6»;
- в графе «2019 год» цифры «85103,8» заменить цифрами «90186,6»;
- в графе «2020 год» цифры «76876,0» заменить цифрами «90186,6»;
- 9) в пункте 25:
- в графе «2018 год» цифры «92802,5» заменить цифрами «124461,28»;
- в графе «2019 год» цифры «122165,5» заменить цифрами «119487,7»;
- в графе «2020 год» цифры «95425,0» заменить цифрами «127248,3»;
- в графе «2018 год» пункта 30.1 цифру «1» заменить цифрой «2»;
- в графе «2018 год» пункта 31 цифры «300,0» заменить цифрами «1207,0»;
- в графе «2018 год» пункта 31.1 цифры «100,6» заменить цифрами «11»;
- 10) в пункте 31.2:
- в графе «2017 год» цифры «85,0» исключить;
- в графе «2018 год» цифры «69,74» исключить;
- в графе «2019 год» цифры «172,86» исключить;
- 11) дополнить пунктом 31.3 в следующей редакции:

31.3	Показатель 1.4 задачи 1 подпрограммы 2 Площадь рекультивированных земель,	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Тыс. кв. м					85	124,3		
------	---	--	------------	--	--	--	--	----	-------	--	--

находящихся в муниципальной собственности, нарушенных при складировании и захоронении отходов производства и потребления	Липецкой области											
--	------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

12) в пункте 32:

в графе «2018 год» цифры «49520,6» заменить цифрами «49500,0»;

в графе «2019 год» цифры «43148,0» исключить;

в графе «2020 год» цифры «10000,0» исключить;

13) в пункте 33:

в графе «2018 год» цифру «3» заменить цифрой «1»;

в графе «2019 год» цифру «3» заменить цифрой «1»;

в графе «2020 год» цифру «3» заменить цифрой «1»;

14) в пункте 34:

в строке «Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области»:

в графе «2018 год» цифры «400,0» заменить цифрами «900,0»;

в графе «2020 год» цифры «750,0» заменить цифрами «900,0»;

в строке «Управление ветеринарии Липецкой области»:

в графе «2018 год» цифры «480,0» исключить;

в графе «2019 год» цифры «480,0» исключить;

в графе «2020 год» цифры «415,0» исключить;

в строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области» графу «2018 год» дополнить цифрами «10000,0»;

15) дополнить пунктами 38.1, 38.2, 38.3 в следующей редакции:

38.1	Показатель 2.1 задачи 2 подпрограммы 2 Доля утилизированных твердых коммунальных отходов в общем объеме образовавшихся твердых коммунальных отходов	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	%						18,35	20,2	24,5
38.2	Показатель 2.2 задачи 2 подпрограммы 2 Доля обработанных твердых коммунальных отходов в общем	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	%						73	84	100

	объеме образовавшихся твердых коммунальных отходов										
38.3	Показатель 2.3 задачи 2 подпрограммы 2 Доля твердых коммунальных отходов, направляемых на захоронение, в общем объеме образовавшихся твердых коммунальных отходов	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	%						81,65	79,8	75,5

16) в пункте 39:

в строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области»:

графу «2018 год» дополнить цифрами «14000,0»;

графу «2019 год» дополнить цифрами «14000,0»;

в графе «2020 год» цифры «11165,0» заменить цифрами «14000,0»;

17) в пункте 45:

в графе «2018 год» цифры «50800,6» заменить цифрами «75707,0»;

в графе «2019 год» цифры «44628,0» заменить цифрами «15000,0»;

в графе «2020 год» цифры «22430,0» заменить цифрами «15000,0»;

18) в пункте 48.1:

в графе «2018 год» цифры «71,4» заменить цифрами «81,1»;

в графе «2019 год» цифры «84,1» заменить цифрами «88,7»;

19) в пункте 51.1:

в графе «2018 год» цифру «6» заменить цифрой «4»;

в графе «2019 год» цифру «8» заменить цифрой «4»;

в графе «2020 год» цифры «10» заменить цифрой «6»;

20) в пункте 52:

в графе «2018 год» цифры «27099,0» заменить цифрами «7454,62»;

в графе «2019 год» цифры «16451,1» заменить цифрами «8934,66»;

в графе «2020 год» цифры «16960,14» заменить цифрами «12120,22»;

21) в пункте 58:

в графе «2018 год» цифры «28240,6» заменить цифрами «18363,9»;

в графе «2019 год» цифры «12955,8» заменить цифрами «26787,94»;

в графе «2020 год» цифры «8177,0» заменить цифрами «12351,18»;

22) в пункте 59:

в графе «2018 год» цифры «55339,6» заменить цифрами «25818,52»;

в графе «2019 год» цифры «29406,9» заменить цифрами «35722,6»;

в графе «2020 год» цифры «25137,14» заменить цифрами «24471,4»;

23) в пункте 65:

в графе «2018 год» цифры «2297,0» заменить цифрами «3797,0»;

в графе «2019 год» цифры «2797,0» заменить цифрами «3797,0»;
в графе «2020 год» цифры «2737,0» заменить цифрами «3797,0»;
24) в пункте 68:
в графе «2018 год» цифры «1212,1» заменить цифрами «1712,1»;
в графе «2020 год» цифры «1161,5» заменить цифрами «1712,1»;
25) в пункте 69:
в графе «2018 год» цифры «3509,1» заменить цифрами «5509,1»;
в графе «2019 год» цифры «4509,1» заменить цифрами «5509,1»;
в графе «2020 год» цифры «3898,5» заменить цифрами «5509,1»;
26) в пункте 75:
в графе «2018 год» цифры «47688,2» заменить цифрами «58376,6»;
в графе «2019 год» цифры «47688,2» заменить цифрами «58376,6»;
в графе «2020 год» цифры «47688,2» заменить цифрами «58376,6»;
27) в пункте 78:
в графе «2018 год» цифры «47688,2» заменить цифрами «58376,6»;
в графе «2019 год» цифры «47688,2» заменить цифрами «58376,6»;
в графе «2020 год» цифры «47688,2» заменить цифрами «58376,6»;
28) в пункте 79:
в строке «Всего»:
в графе «2018 год» цифры «250140,0» заменить цифрами «289872,5»;
в графе «2019 год» цифры «248397,7» заменить цифрами «234096,0»;
в графе «2020 год» цифры «194578,84» заменить цифрами «230605,4»;
в строке «Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области»:
в графе «2018 год» цифры «152151,2» заменить цифрами «156788,9»;
в графе «2019 год» цифры «157081,5» заменить цифрами «161719,4»;
в графе «2020 год» цифры «125310,64» заменить цифрами «158228,8»;
в строке «Управление по охране, использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Липецкой области»:
в графе «2018 год» цифры «47688,2» заменить цифрами «58376,6»;
в графе «2019 год» цифры «47688,2» заменить цифрами «58376,6»;
в графе «2020 год» цифры «47688,2» заменить цифрами «58376,6»;
в строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области»:
в графе «2018 год» цифры «49820,6» заменить цифрами «74707,0»;
в графе «2019 год» цифры «43148,0» заменить цифрами «14000,0»;
в графе «2020 год» цифры «21165,0» заменить цифрами «14000,0»;
в строке «Управление ветеринарии Липецкой области»:
в графе «2018 год» цифры «480,0» исключить;
в графе «2019 год» цифры «480,0» исключить;
в графе «2020 год» цифры «415,0» исключить.

9. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» приложения 2 к государственной

программе Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

1) в пункте 1:

в графе «2018 год» цифры «333173,0» заменить цифрами «366135,6», цифры «78050,9» заменить цифрами «71192,4», цифры «250140,0» заменить цифрами «289872,5», цифры «4982,1» заменить цифрами «5070,7»;

в графе «2019 год» цифры «351070,3» заменить цифрами «302461,0», цифры «98357,8» заменить цифрами «68365,0», цифры «248397,7» заменить цифрами «234096,0», цифры «4314,8» исключить;

в графе «2020 год» цифры «258052,94» заменить цифрами «271630,2», цифры «62363,0» заменить цифрами «41024,8», цифры «194578,84» заменить цифрами «230605,4», цифры «1111,1» исключить;

2) в пункте 2:

в графе «2018 год» цифры «104135,1» заменить цифрами «135793,88», цифры «92802,5» заменить цифрами «124461,28»;

в графе «2019 год» цифры «133498,1» заменить цифрами «130820,3», цифры «122165,5» заменить цифрами «119487,7»;

в графе «2020 год» цифры «109633,3» заменить цифрами «141456,6», цифры «95425,0» заменить цифрами «127248,3»;

3) в пункте 3:

в графе «2018 год» цифры «55782,7» заменить цифрами «80777,7», цифры «50800,6» заменить цифрами «75707,0», цифры «4982,1» заменить цифрами «5070,7»;

в графе «2019 год» цифры «48942,8» заменить цифрами «15000,0», цифры «44628,0» заменить цифрами «15000,0», цифры «4314,8» исключить;

в графе «2020 год» цифры «23541,1» заменить цифрами «15000,0», цифры «22430,0» заменить цифрами «15000,0», цифры «1111,1» исключить;

4) в пункте 4:

в графе «2018 год» цифры «114561,1» заменить цифрами «78181,52», цифры «59221,5» заменить цифрами «52363,0», цифры «55339,6» заменить цифрами «25818,52»;

в графе «2019 год» цифры «108935,3» заменить цифрами «85258,2», цифры «79528,4» заменить цифрами «49535,6», цифры «29406,9» заменить цифрами «35722,6»;

в графе «2020 год» цифры «65795,04» заменить цифрами «43791,1», цифры «40657,9» заменить цифрами «19319,7», цифры «25137,14» заменить цифрами «24471,4»;

5) в пункте 5:

в графе «2018 год» цифры «3509,1» заменить цифрами «5509,1»;

в графе «2019 год» цифры «4509,1» заменить цифрами «5509,1»;

в графе «2020 год» цифры «3898,5» заменить цифрами «5509,1»;

6) в пункте 6:

в графе «2018 год» цифры «55185,0» заменить цифрами «65873,4», цифры «47688,2» заменить цифрами «58376,6»;

в графе «2019 год» цифры «55185,0» заменить цифрами «65873,4», цифры «47688,2» заменить цифрами «58376,6»;

в графе «2020 год» цифры «55185,0» заменить цифрами «65873,4», цифры «47688,2» заменить цифрами «58376,6».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев